Edição N°: 4700 Boa Vista-RR, 14 de junho de 2024 Página 193

Voltar ao topo

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 88/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 12 DE JUNHO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Informar o deslocamento da empregada pública Ana Cleude Pereira Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula n° 210, CPF nº. 231.216.612-72,

no dia 15 de junho de 2024, para o município de Alto Alegre-RR.
Art.2º Informar o deslocamento da empregada pública Elizabete Gonçalves Lima, Cozinheira, matrícula n°.229, CPF nº. 383.267.952-91, no dia 15 de junho

de 2024, para o município de Alto Alegre-RR.
Art.3º Informar o deslocamento do empregado Público Pedro Paulo Level, Operador de Produção, matrícula n°.345, CPF nº. 144.494.042-20, no dia 15 de

junho de 2024, para o município de Alto Alegre-RR.
Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

EXTRATO DO AVISO DO TERMO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024
Processo nº: 18501.000378/2024.11
Objeto: A contratação de eventual contratação de serviços de empresa especializada em limpeza de forros, desinsetização, desratização e dedetização de

outros meios que possibilitem o efetivo controle de vetores e pragas urbanas (sinantrópicas) e outros organismos nocivos à saúde humana e ao meio ambien-
te, com fornecimento de mão de obra especializada e respectivos insumos, para atender às demandas do edifício (sede) administrativo da CODESAIMA. A
Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA torna público, para o conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 18501.000378/2024.11 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024, nos termos da autorização de revogação datada em
03/062024, em razão do não atendimento ao interesse público na Licitação aqui tratada, com fulcro no cabimento de revogação permitido pelo inciso II do art.
71 da Lei nº 14.133/2021.

Data: 13 de junho de 2024.
(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

COMUNICADO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90004/2024 PROCESSO Nº: 000879/2024 Objeto: O Agente de Contratação

da CPL/DPE-RR comunica aos interessados, que a Sessão Pública referente ao pregão eletrônico supracitado, oriundo do Processo nº 000879/2024, cujo

objeto é a Eventual aquisição de equipamentos eletrodomésticos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

, que ocorreria no próximo dia 20/06/2024 (quinta-feira), às 10h00 (horário de Brasília), fica adiada, “sine die”,  em atendimento ao Despacho 19707/2024/

DA-CG/DA/DG/DPG (ep. 0582735), no qual se manifestou pela necessidade de adequação do Termo de Referência - Anexo I do Edital (ep.0576788), em

virtude de ter acatado impugnação apresentada.

EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO

Agente de Contratação - DPE/RR

Boa Vista – RR, 03 de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO, Agente de Contratação, em
13/06/2024, às 12:27, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8
de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código
verificador 0582932 e o código CRC A0EF2968.